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  خرید و فروش دیپلم علی رغم هشدار های متعدد مسئولان همچنان انجام می شود و گویی منع قانونی برای آن وجود ندارد.

خرید و فروش مدارک تحصیلی در خیابان انقلاب تهران؛

طی کردن مسیر ۱۲ ساله مدرسه 
تنها با یک کارت بانکی!

گروه علمی و آموزشــی- به 
گــزارش خبرنگار حــوزه آموزش و 
پرورش گروه علمی پزشکی باشگاه 
خبرنــگاران جوان،کافــی اســت تا 
ســری به آگهی های استخدامی برای 
کوچک ترین کار هــا بزنید که نیازی 
به مدرک تحصیلی ندارند یا با برخی 
رهگــذران خیابــان انقــاب که در 
جست وجوی دلالان مدرک تحصیلی 
هستند، ســر صحبت را باز کنید، کم 
و بیش بودند افرادی که برای پذیرفته 
شدن از سوی خانواده طرف مقابلشان 
در روند ازدواج یا صحه گذاشــتن بر 
ادعایی کــه در خانواده مطرح کردند، 
دست به کار شدند تا راه ١٢ ساله برای 
گرفتــن دیپلم را با چند ســاعت قدم 
زدن در خیابــان مرکز علم ایران که هر 
محصلی حداقل یکبار کارش به آنجا 

افتاده است، جبران کند.
فروش مــدرک تحصیلی دیپلم 
آن هم در برهه ای کــه راه های ورود 
به دانشگاه ها سهل تر از گذشته است 
و سطح مدارک تحصیلی روز به روز 
بالاتــر رفته و حتی تعــداد داوطلبان 
تحصیــل در دوره دکتری روز به روز 
روند صعودی پیدا کرده اند شاید کمی 
دور از ذهن و عجیب باشــد، اما هنوز 

و همچنان این موضوع وجود دارد.
جســت و جو بــرای یافتن 

سرنخ فروش دیپلم
همین که چند ساعت در خیابان 
انقاب قدم بزنی کافی اســت تا تبلیغ 
انواع و اقسام مدارک تحصیلی، پایان 
نامه و کتاب و... را ببینی و بشنوی و اگر 
هم کمی کنجکاو باشی و به سراغ اهالی 
این خیابان بروی متوجه می شوی که 
مدرک گرفتن و رزومه علمی داشــتن 
چندان هم دشــوار نیست فقط کافی 
است حساب بانکی ات کمی پر باشد 
و یکی دو ســاعتی وقت داشته باشی 
تا در بازار داغ فروش انواع و اقســام 
مدارک تحصیلــی و علمی قیمت و 
کیفیت مناسب و مورد نظر را پیدا کنی 
البته که متولیان آموزش عالی و آموزش 
و پرورش داعیه کنترل شرایط را دارند، 

اما معلوم نیست دلالان و فروشندگان 
این مدارک زیرک تر هســتند یا موانع 
بازدارنده آنطور که باید کارایی ندارد.

در پستو های خیابان انقاب وقتی 
از فروشندگان مدارک تحصیلی مسیر 
تضمینی استناد به دیپلم فروخته شده 
را جویا شــدیم معتقد بودند که سرنخ 
اصلی به آموزش و پرورش می رســد 
و این فروشــندگان واســطه ای بیش 

نیستند.
یکی از این فروشندگان می گفت 
که آمدن کرونا و توسعه کار های آناین 
و مجازی فرصت مناسبی بود تا فروش 
مدرک در تمام مقاطع تحصیلی و حتی 
دیپلم راحت باشــد، در واقع او معتقد 
بود اگر یک مســیر بسته می شود، اما 
آنقدر مسیر های جایگزین و میانبر در 
ستاد وجود دارد که همچنان این خرید 

و فروش ها ادامه داشته باشد.
راه اندازی سامانه هایی که 

سد راه کاسبان مدرک شوند!
امســال بود که ســامانه صدور 
آنایــن تاییدیه تحصیلــی آموزش 
و پــرورش آماده بهره برداری شــد، 
سامانه ای که به زعم مسئولان از تقلب 
و جعل مــدرک جلوگیری می کند و 
حتی محســن حاجی میرزایی وزیر 
آموزش و پــرورش در این باره گفته 
بود که بــا راه اندازی این ســامانه از 
جعل مدارک تحصیلــی جلوگیری 
خواهد شــد همچنین بــرای گرفتن 

تاییدیــه تحصیلی نیــازی به حضور 
مستقیم متقاضیان در ادارات آموزش 
و پرورش و دفاتر پیشخوان دولت و... 

نیست.
با وجود این شــرایط و در حالی 
که چند ماهی از راه اندازی این سامانه 
می گــذرد، اما اوضاع و احوال خیابان 
انقاب از وجــود منو های رنگارنگ 
فــروش دیپلم با شــرایط مختلف و 
مشتری پسند حکایت می کند و مبالغ 
آن هم در قیاس با وقت و هزینه ای که 
طی ١٢ ســال باید متحمل شد چندان 
عجیب و غریب نیســت؛ کافی است 
حدود ١٠ تا ٢٠ میلیون هزینه کنی و در 
این صورت مدرکی تضمینی و مورد 
تاییــد آموزش و پرورش به دســتت 
برسد و سامانه های برخط نظارتی هم 

گویی چندان تاثیرگذاری ندارند.
روی دیگــر ماجرای راه اندازی 
سامانه ها به اینجا می رسد که  آموزش 
و پرورش به منظور یکســان ســازی 
سامانه های نرم افزاری دانش آموزی 
و یکپارچه ســازی و هدفمند کردن 
اطاعــات تحصیلی دانــش آموزان، 
ســایت ســیدا طراحی کرد تا دانش 
آموزی که وارد سیســتم آموزشــی 
می شــود، از همان ابتــدای کار مورد 
پوشش و مدیریت قرار گرفته و تمام 
عوامــل از جمله ثبت نام، پیشــرفت 
تحصیلی، دریافت کارنامه، ارزشیابی، 
گذراندن واحد های درســی و سایر 

موارد از این قبیل را از طریق ســامانه 
مدیریــت کند و به نوعی گامی جدی 
برای مقابله با جعل محسوب می شود.

البته که سیدا از همان ابتدای کار 
صدای کاربران را بلند کرد و از عملکرد 
آن گایه دارند؛ برای یافتن مشکل کار 
و رساندن صدای کاربران به مسئولان 
اقــدام کردیــم، اما بروکراســی های 
اداری این بار هم به کمک مســئولان 
امر آمد تا برای پاســخ این ناکارآمدی 
تــوپ را در زمین همدیگر بیندازند و 
ســکوت اختیار کنند و به این ترتیب 
نه مرکز ســنجش و پایش کیفیت، نه 
معاونت متوســطه و نه مرکز فناوری 
اطاعات آموزش و پرورش حاضر به 

پاسخگویی شدند.
مــدرک فروشــی علت یا 

معلول؟!
علی رغم لایه های نظارتی، بازار 
فروش دیپلم همچنان داغ است و درد 
نظام آموزشی گویی درمانی ندارد، اما 
آنچه که باعث می شود مدرک فروشی 
رونق بگیرد باید مورد توجه باشــد، 
موضوعی که خود معلول فاکتور های 

دیگری است.
مــدرک گرایــی، همــان افت 
بزرگی که سال هاســت به جان نظام 
آموزشــی افتاده اســت و تنــور کار 
دلالان و فروشــندگان مدرک را روز 
به روز داغ تــر می کند، معضلی که نه 
تنهــا مفهومی بــودن و عملگرا بودن 
آموزش هــا را تحت تاثیــر قرار داده 
است بلکه جامعه را ناخودآگاه مجبور 
می کنــد تا به هرقیمتــی حداقل یک 
مدرک تحصیلی رســمی را در جیب 

هر شهروندی قرار دهد.
البته در این بازار پرسود صحت 
و سقم کار جاعان و فروشندگان هم 
موضوعیــت دارد چراکه برخی بدون 
هیــچ تضمینی صرفا بــرای پرکردن 
جیب های خودشــان مدعی فروش 
مدرک می شــوند، اما به هر طریق چه 
این مدارک تضمینی و چه تقلبی باشند 
هنوز زخم کهنه نظام آموزشــی بدون 

هیچ ضمادی موجود است.
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گروه علمی و آموزشــی- یک مشاور تحصیلی درباره نحوه مطالعه 
دروسی که افراد به آن بی عاقه هستند، توضیح داد.

مها دشــتی مشاور تحصیلی ، اظهار کرد: شاید به گوش افراد رسیده 
باشــد که انسان های موفق کار هایی که به آن عاقه نداشته باشند هم انجام 
می دهند؛ بر این اســاس انســان ها در زمان مطالعه ممکن است با دروسی 
مواجه شــوند که رغبت زیادی به خواندن آن ندارند، اما باید توجه داشت 
که اصولا در هر درسی یکی از مباحث آن برای افراد جذاب است و اینطور 
نیســت که همه مباحث افراد را دچار بی انگیزگی کند. او ادامه داد: به چند 
دلیــل افراد عاقه ای به مطالعه دروس ندارند، برای مثال ممکن اســت در 
رشته ای تحصیل کنند که برخی از دروس آن مشکل ساز است و به همین 
علت نخواندن آن باعث اخذ نمره کمتری می شود و احتمالا افراد هم کمتر 

به سراغ آن درس می روند و آن را پشت گوش می اندازند.
این مشــاور تحصیلی درباره راهکار های اساسی برای مطالعه دروس 
ســخت گفت: اصولا انسان ها ســراغ فعالیت های موفقیت آمیز می روند و 
بعــد از رضایت، آن عوامل بیرونی را عامل موفقیت خود می دانند، درباره 
دروس هــم در ابتدا برای مواردی که نمره خوبی از آن کســب نکرده ایم 
باید ببینیم که آیا در زمان مطالعه آن ها را پشــت گوش انداخته ایم یا واقعا 
عاقه ای به مطالعه آن ها نداریم؛ چرا که عاقه نداشتن کامل در هیچ مبحثی 

وجود ندارد.
دشتی اضافه کرد: در ابتدای برنامه ریزی باید مباحثی که به آن عاقه 
نداریم مطالعه کنیم چرا که در علم ثابت شــده اســت که اگر افراد کاری را 
که دوســت ندارند هرچه زودتر آن را انجام دهند احتمال کســب موفقیت 
در آن زیاد است. این مشاور تحصیلی بیان کرد: وقتی افراد در زمان مطالعه 
دروس ســخت و مباحثی که بــه آن عاقه ندارند نمره بــالا بگیرند یا از 
طرف عوامل بیرونی تشویق شوند عاقه بیشتری به مطالعه دروس سخت 

خواهند داشت.
او با بیان اینکه افراد باید در برنامه ریزی خود بعد از مطالعه دروســی 
که به آن عاقه ندارند استراحت داشته باشند، خود را تشویق کنند و حتی 
تفریح های کوچک در نظر بگیرند، تاکید کرد: بعد از اســتراحت حتما باید 
به  زمان را به دروســی که به آن عاقه مند هستند اختصاص دهند تا انرژی 
روزانه شــان حفظ شــود، یعنی یک درس که عاقه ندارند در کنار درسی 

که به آن عاقمندند.
دشــتی با اشــاره به اینکه افراد بعد از برنامه ریزی باید هدف اصلی 
خــود را از انجــام آن کار تعییــن کنند، تصریح کرد: عــاوه بر آن مطالعه 
مباحث سخت در طول ترم و به مرور حائز اهمیت است در غیر اینصورت 
خواندن یک دفعه دروس بســیار ســخت می شود بنابراین مطالعه یا انجام 
روزانــه ١٠ دقیقــه از دروس یا فعالیت هایی که به آن رغبتی نداریم، باعث 

موفقیت می شود.

چند گام موثر برای مطالعه 
دروسی که به آن بی علاقه هستید

کشف یک لایه پنهان در ساختار درون زمین
گروه علمی و آموزشی- محققان 
استرالیایی عائمی از یک لایه مرموز و 
پنهان در ساختار درون هسته زمین کشف 
کردند که می تواند موجب بازنویســی 
کتاب های درســی شــود. گروهی از 
محققان دانشگاه »ملی استرالیا« این لایه 
مرموز را »درونی ترین هســته داخلی« 
زمین نامیدند. یافته  های آنها نشــان می 
 دهــد که این قســمت از زمیــن دارای 
خصوصیات زمین شناسی متمایزی است 
که به یک واقعه هنوز ناشناخته در گذشته 
این سیاره اشاره دارد. »جوآن استیفنسون« 
محقــق اصلــی این تحقیــق گفت: ما 
شــواهدی پیدا کردیم که ممکن است 
تغییر در ســاختار آهن را نشان دهد که 
احتمالا دو رویداد خنک کننده جداگانه 
در تاریخ زمین را بیان می کند. وی افزود: 

جزئیات این رویداد بزرگ هنوز هم یک 
راز است اما با این کشف از هسته داخلی 
زمین، قطعه دیگری به پازل دانش خود از 
هسته داخلی زمین افزودیم. زمین حدود 
۴.۵ میلیارد ســال قدمــت دارد. اگرچه 

تشــخیص این لایه جدید دشوار است 
اما محققان می گویند: یادگیری بیشتر در 
این مورد به اطاعات محققان در زمینه 
چگونگی شــکل گرفتن و تکامل زمین 
در گذر زمان کمک می کند. استیفنسون 

افزود: به طور ســنتی آموختیم که دارای 
زمین چهار لایه اصلی »پوسته«، »گوشته«، 
»هسته خارجی« و »هسته داخلی« است 
اما این کشف جدید وجود لایه دیگری 
را در زمیــن تایید می کند. البته ایده یک 
لایه متمایز دیگر در هســته زمین، چند 
دهه پیش مطرح شــد اما داده ها بســیار 
نامشخص بودند. استیفنسون می گوید: 
گروه تحقیقاتی با اســتفاده از الگوریتم 
جســتجوی بسیار هوشــمندانه به این 
موفقیت دست یافتند و این کشف امکان 
بررسی هزاران مدل سیاره ای موجود در 
هســته داخلی را فراهم کرده است. وی 
افزود: این کشــف بســیار هیجان انگیز 
است و می تواند بدان معنی باشد که باید 
کتاب  های درسی درباره هسته زمین را 

بازنویسی کرد.

گروه علمی و آموزشــی-  مدیر کل دفتر آموزش متوسطه نظری 
به تشــریح چگونگی برگزاری آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه 

دولتی دوره دوم متوسطه پرداخت.
عباس ســلطانیان مدیرکل دفتر آموزش متوســطه نظری از اباغ 
دســتورالعمل برگزاری آزمون ورودی پایه دهم مدارس نمونه دولتی 
دوره دوم متوســطه )دبیرستان ها و هنرستان های فنی و حرفهای( برای 

سال تحصیلی ١۴٠١-١۴٠٠ خبر داد. 
وی اظهار کرد: تمام دانش آموزان پایه نهم ســال در سال تحصیلی 
جاری، مجاز به ثبت نام در آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی هستند.

او ادامه داد: ماک شــرکت در آزمــون ورودی پایه دهم مدارس 
نمونه دولتی، کســب حداقل معدل کتبی ١۷ در ارزشیابی پایانی نوبت 
دوم )معــدل نمرات خردادماه بدون اعمال نمرات تکوینی( برای فارغ 
التحصیان پایه نهم است همچنین هر داوطلب صرفاً می تواند در نمون 
بــرگ تقاضای ثبت نام، یک رشــته تحصیلی از شــاخه نظری )علوم 

تجربی، ریاضی فیزیک، ادبیات و علوم انسانی( را انتخاب کند.
مدیر کل دفتر آموزش متوســطه نظری با اشــاره به اینکه دفترچه 
راهنمای ثبت نام و شــرکت در آزمون ورودی، از طریق سامانه ثبت نام 
اینترنتی، توســط اداره کل آموزش و پرورش استان در اختیار داوطلبان 

قرار می گیرد. 
وی اظهار کرد: این فرآیند از ٢١ فروردین ســال آینده تا 3١ همان 
خواهد انجام خواهد شــد و تمام مراحل ثبت نام اع از ثبت نام، اعام 
نتایج، درخواســت تجدید نظر آزمون از طریق سامانه ثبت نام و اعام 

نتایج از طریق استان ها انجام خواهد شد.
به گفته ســلطانیان آزمون ورودی راس ساعت ۹ صبح روز ١۸ تیر 
درسراســر کشور به طور همزمان برگزار خواهد شد و داوطلبان باید به 

١٠٠ سوال آزمون در مدت ١٢٠ دقیقه پاسخ دهند.
او ادامه داد: ســولات آزمون از دروس آمــوزش قرآن و پیام های 
آســمان، فارســی، عربی، مطالعات اجتماعی )جغرافیا، تاریخ، مدنی(، 

زبان انگلیسی و علوم تجربی است.
ســلطانیان اضافه کرد: پذیرش دانش آمــوزان در آزمون ورودی 
براســاس میانگین نمره کل آزمون ورودی و معدل کتبی ارزیابی پایانی 
نوبت دوم پایه نهم به نســبت مساوی است )۵٠ درصد آزمون ورودی 

و ۵٠ درصد معدل کتبی ارزشیابی پایانی نوبت دوم(.
مدیر کل دفتر آموزش متوســطه نظری به مبلغ آزمون هم اشاره و 
بیان کرد: مبلغ ثبت نام 3٠ هزار تومان و ثابت اســت و ب جز این مبلغ 
مبالغی دیگری دریافت نمی شــود همچنیــن پذیرش بیش از ۵۸ هزار 
دانش آموز پایه دهم در ۷۵۶ دبیرستان نمونه دولتی صرفا از این طریق 

است.

جزئیات برگزاری آزمون ورودی 
پایه دهم مدارس نمونه دولتی

ابداع ساعتی که سن بیولوژیک را با دقت نشان می دهد
گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان روشــی ابداع کرده اند که سن 
بیولوژیکی ارگانیسم را با دقت بی سابقه 
ای اندازه گیری می کند. ســن تقویمی 
در حقیقت سنی است که از زمان تولد 
انسان محاسبه می شود.اما ممکن است 
ســن بیولوژیکی با آن متفاوت باشد. 
در همین راستا دانشمندان می توانند با 
اســتفاده از ساعتهایی مخصوص سن 

بیولوژیکی ارگانیسم را تعیین کنند.
تاکنــون، ســاعت های مختلفی 
برای تعیین ســن بیولوژیکی ساخته 
شده است، مانند ســاعت اپی ژنتیک 
هوروات که براساس الگوی متیاسیون 
ها )گروه های شیمیایی کوچکی که به 
DNA متصل می شــوند و با افزایش 
ســن تغییر می کننــد( کار می کنند. اما 
اکنــون محققان دانشــگاه کلن آلمان 

ســاعت جدیدی ابــداع کرده اند که با 
استفاده از ترنسکریپتوم پروتئین هایی 
برای سلول می ســازد. ترنسکریپتوم 
یا رونویســی از ژن ها به مجموعه ای 
از مولکول هــای پیام رســان آر ان ای 
)mRNA( گفته می شود که در ژن های 

یک ارگانیسم وجود دارند. البته تا پیش 
از این، اســتفاده از ترنسکریپتوم برای 
نشان دادن سن فرایندی بسیار پیچیده 
به حساب می آمد. به همین دلیل تاکنون 
امکان ابداع ساعت های دقیق مبتنی بر 
ژن ها برای نشــان دادن سن بیولوژیک 

ممکــن نبود. اما مایر و شــوماخر، دو 
محقق دانشــگاه کلن از روشی استفاده 
کردند کــه در آن مجموعه ای از ژن ها 
از روی دی ان ای خوانده می شــوند و 
پروتئین ها را می سازند و در مرحله بعد 
یک ترفند ریاضی برای حذف تفاوت 
در فعالیت ژن ها به کار رفت. ســاعت 
سن بیولوژیکی ترانسکریپتوم ژن ها را 
به دو دســته خاموش و روشن تقسیم 
می کند. به این ترتیب میزان اختاف به 
حداقل می رســد و در نتیجه تشخیص 
سن زیستی با استفاده از ترنسکریپتوم 
قابــل پیش بینی تــر و نزدیک به حد 
تئــوری خواهد بــود. مهم تر آنکه این 
ســاعت در سنین بالا نیز کارآمد است. 
حال آنکه قباً اندازه گیری آنها مشکل 
بود زیــرا میزان اختــاف در فعالیت 

ژنتیک در سنین بالا بیشتر است.

پایان تعمیرات ایستگاه فضایی بین المللی
گروه علمی و آموزشــی- دو 
فضانورد اعزامی ناســا، در پیاده روی ۶ 
ساعته خود در فضا، باقیمانده تعمیرات 
ایستگاه فضایی بین المللی را انجام دادند.
دو فضانورد ناسا لیستی از وظایف 
باقیمانده تعمیر و محافظت از ایســتگاه 
فضایی بین المللــی را بر عهده گرفتند 

و کار هایــی را که در ابتــدا قرار بود در 
پیاده رو ی های فضایی قبلی انجام شود، 

به سرانجام رساندند.
»ویکتور ایــک گاور« و »مایک 
هاپر هاپکینز« دو فضانورد اعزامی ناسا، 
به مدت ۶ ساعت و ۴۷ دقیقه در فضا پیاده 
روی داشتند؛ این راهپیمایی فضایی که 

در ساعت ۸:١۴ صبح به وقت گرینویچ 
آغاز شــد، سومین سفر مشترک آن ها از 
زمان رســیدن به ایستگاه در ماه نوامبر با 

فضاپیمای دراگون اسپیس ایکس بود.
اولیــن کار این دو فضانورد تخلیه 
آمونیــاک باقیمانــده از دو کابل جهنده 
بــود که برای تغذیه مایع خنک کننده در 

سیستم کنترل حرارتی ایستگاه استفاده 
می شــد. گاور و هاپکینز پس از جمع 
آوری جامپر ها و تمیز کردن ابزار هایی که 
برای تخلیه آمونیاک استفاده می کردند، 
به تقسیم وظایف برای ادامه روند تعمیر 
ایســتگاه فضایی پرداختــه و هر یک 

جداگانه به کار خود ادامه دادند.


